
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός της εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΕ», εποπτευόμενου φορέα 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ως 
Αναθέτουσας Αρχής για τον σχεδιασμό, την ανά-
θεση και την εκτέλεση των κατεπειγόντων έργων 
αποκατάστασης βλαβών σχολικών μονάδων σε 
περιοχές που κηρύχθηκαν ή παρέμειναν σε κατά-
σταση έκτακτης ανάγκης, με αποφάσεις του Γενι-
κού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, συνεπεία 
των έντονων καιρικών φαινομένων που έλαβαν 
χώρα στις 4, 5, 6 και 7 Σεπτεμβρίου 2023 (κακο-
καιρία «Daniel») και στις 25, 26, 27 και 28 Σεπτεμ-
βρίου 2023 (κακοκαιρία «Elias»), στις Περιφέρειες 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας  - Εξειδίκευση 
των σχολικών μονάδων.

2 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-
τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1020626 ΕΞ 2024/16-2-2024 απόφαση του Διοικη-
τή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  
(Β’1224).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 241 (1)
   Καθορισμός της εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙ-

ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΕ», εποπτευόμενου φορέα 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ως 

Αναθέτουσας Αρχής για τον σχεδιασμό, την ανά-

θεση και την εκτέλεση των κατεπειγόντων έργων 

αποκατάστασης βλαβών σχολικών μονάδων σε 

περιοχές που κηρύχθηκαν ή παρέμειναν σε κατά-

σταση έκτακτης ανάγκης, με αποφάσεις του Γενι-

κού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, συνεπεία 

των έντονων καιρικών φαινομένων που έλαβαν 

χώρα στις 4, 5, 6 και 7 Σεπτεμβρίου 2023 (κακο-

καιρία «Daniel») και στις 25, 26, 27 και 28 Σεπτεμ-

βρίου 2023 (κακοκαιρία «Elias»), στις Περιφέρει-

ες Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας - Εξειδίκευση 

των σχολικών μονάδων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1257

10801



10802 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 1257/21.02.2024

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

5. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και ιδίως το άρθρο 3, που 
αφορά στην ανασύσταση του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.

6. Το π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 155/8.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410).

12. Το άρθρο 25 του ν. 5049/2023 «Επιτάχυνση διαδι-
κασιών στελέχωσης και λειτουργίας Δικαστικής Αστυ-
νομίας - Τροποποιήσεις ν. 4963/2022 - Άλλες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης και λοιπές επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 152).

13. Την υπ’ αρ. 21/12-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (Α’ 166), με την οποία το Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών ανέλαβε τον σχεδιασμό, την 
ανάθεση και την εκτέλεση των κατεπειγόντων έργων 
αποκατάστασης βλαβών των υποδομών σε περιοχές 
που κηρύχθηκαν ή παρέμειναν σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης με αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας, συνεπεία των έντονων καιρικών φαινομέ-
νων που έλαβαν χώρα στις 4, 5, 6 και 7 Σεπτεμβρίου 
2023 (κακοκαιρία «Daniel») και στις 25, 26, 27 και 28 Σε-
πτεμβρίου 2023 (κακοκαιρία «Elias»), ιδίως δε την περ. 
β της παρ. 2 αυτής- η οποία προβλέπει ότι τα επείγο-
ντα έργα αφορούν στην αποκατάσταση βλαβών που 
προκλήθηκαν από τις κακοκαιρίες «Daniel» και «Elias» 
υποδομών σχολικών μονάδων αρμοδιότητας των οικεί-
ων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, όπως εργασίες 
οικοδομικές, υδραυλικές, μηχανολογικές, ηλεκτρικές και 
περιβάλλοντος χώρου, καθώς και μερική ή ολική αποκα-
τάσταση κινητού εξοπλισμού ή πλήρης ανακατασκευή 
σχολικής μονάδας στον ίδιο ή άλλον χώρο.

14. Την υπ’ αρ. 1/5.2.2024 σύμφωνη γνώμη του Τεχνι-
κού Συμβουλίου Έργων και Μελετών Εποπτευόμενων 
Φορέων της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, εκδοθείσας 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 25 του ν. 5049/2023.

15. Την παρ. 2 του άρθρου 132 του ν. 4199/2013 «Δη-
μόσιες υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 216).

17. Το από 20.12.2023 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ 
της Ένωσης Ελλήνων Εφοπλιστών και της εταιρείας «ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.», με εκ τρίτου συμβαλλόμενο 
τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, για τη χρηματο-
δότηση έργων αποκατάστασης σχολικών μονάδων στη 
Θεσσαλία και τη Στερεά Ελλάδα, που θα γίνει από δωρεές 
των μελών του Ελληνικού Εφοπλισμού, ύψους 50.000.000 
ευρώ, μέρος του οποίου θα διατεθεί στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.», με αποκλειστικό 
σκοπό την εκτέλεση των έργων αποκατάστασης πλη-
γεισών σχολικών μονάδων στη Θεσσαλία και τη Στερεά 
Ελλάδα, που θα εκτελεστούν σύμφωνα με το άρθρο 25 
του ν. 5049/2023. Ο συνολικός προϋπολογισμός των 
έργων της παρούσας ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 
εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (30.500.000) ευρώ, 
ποσό που θα καλυφθεί εξ ολοκλήρου από δωρεά της 
ΕΝΩΣΗΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΕΦΟΠΛΙΣΤΩΝ προς την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΕ».

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, καθόσον τα έργα αποκατάστασης της 
παρούσας θα χρηματοδοτηθούν από την ανωτέρω δω-
ρεά της Ένωσης Ελλήνων Εφοπλιστών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον εποπτευόμενο φορέα του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με την επωνυμία «ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΕ» ως Αναθέτουσα Αρχή για την 
ανάληψη του σχεδιασμού, της ανάθεσης και της εκτέ-
λεσης των παρακάτω έργων της περ. β της παρ. 2 της 
υπ’ αρ. 21/12.10.2023 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλί-
ου (Α’ 166), που αφορούν στα κατεπείγοντα έργα αποκα-
τάστασης βλαβών των σχολικών μονάδων της παρ. 2 σε 
περιοχές που κηρύχθηκαν ή παρέμειναν σε κατάσταση 
έκτακτης ανάγκης, με αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας, συνεπεία των έντονων καιρικών 
φαινομένων που έλαβαν χώρα στις 4, 5, 6 και 7 Σεπτεμ-
βρίου 2023 (κακοκαιρία «Daniel») και στις 25, 26, 27 και 
28 Σεπτεμβρίου 2023 (κακοκαιρία «Elias»), στις Περιφέ-
ρειες Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

2. Τα κατεπείγοντα έργα αποκατάστασης βλαβών 
σχολικών μονάδων της περ. β της παρ. 2 της υπ’ αρ. 
21/12.10.2023 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
(Α’ 166) κατανέμονται σε έξι (6) ομάδες, για κάθε μία 
από τις οποίες θα πραγματοποιηθεί ξεχωριστή διαγω-
νιστική διαδικασία για την ανάθεση της σύμβασης, ως 
ακολούθως:

1. Η διαγωνιστική διαδικασία της Ομάδας 1 έργων 
αποκατάστασης καταλαμβάνει τις ακόλουθες σχολικές 
μονάδες:

1 30ο Ν/Γ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ2 ΕΙΔΙΚΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

3 ΔΣ ΜΕΓΑΛΩΝ ΚΑΛΥΒΙΩΝ

4 2ο Ν/Γ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ
ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

5 2ο ΔΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

2. Η διαγωνιστική διαδικασία της Ομάδας 2 έργων 
αποκατάστασης καταλαμβάνει τις ακόλουθες σχολικές 
μονάδες:



10803ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 1257/21.02.2024

1 Ν/Γ ΚΟΣΚΙΝΑ+ ΔΣ ΚΟΣΚΙΝΑ

ΠΑΛΑΜΑ

2 1ο Ν/Γ ΠΑΛΑΜΑ

3 3ο Ν/Γ ΠΑΛΑΜΑ

4 Ν/Γ ΜΑΡΑΘΕΑΣ + ΔΣ 
ΜΑΡΑΘΕΑΣ

5 1o ΔΣ ΠΑΛΑΜΑ

6 1ο ΔΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ
3. Η διαγωνιστική διαδικασία της Ομάδας 3 έργων 

αποκατάστασης καταλαμβάνει τις ακόλουθες σχολικές 
μονάδες:

1 1ο ΕΠΑΛ Ν. ΙΩΝΙΑΣ - 2ο ΕΠΑΛ 
Ν. ΙΩΝΙΑΣ - 2ο ΕΚ - ΙΕΚ ΒΟΛΟΥ ΒΟΛΟΥ

4. Η διαγωνιστική διαδικασία της Ομάδας 4 έργων 
αποκατάστασης καταλαμβάνει τις ακόλουθες σχολικές 
μονάδες:

1

6θέσιο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΑΔ ΚΑΙ 2θέσιο 

ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΔΑΔ

ΒΟΛΟΥ2 6ο ΓΕΛ ΒΟΛΟΥ
3 1ον ΔΣ ΑΓΡΙΑΣ ΒΟΛΟΥ

4 1ο ΕΠΑΛ Ν. ΙΩΝΙΑΣ - 4ο ΕΠΑΛ 
Ν. ΙΩΝΙΑΣ - 2ο ΕΚ - ΙΕΚ ΒΟΛΟΥ

5. Η διαγωνιστική διαδικασία της Ομάδας 5 έργων 
αποκατάστασης καταλαμβάνει τις ακόλουθες σχολικές 
μονάδες:

1 ΕΠΑΛ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ + 
ΓΥΜΝ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

2 Ν/Γ ΠΕΤΡΟΠΟΡΟΥ

3
Ν/Γ ΚΑΙ ΔΣ ΝΕΟΥ 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΔΟΜΟΚΟΥ 
ΚΑΙ ΑΠΧ

ΔΟΜΟΚΟΥ

6. Η διαγωνιστική διαδικασία της Ομάδας 6 έργων 
αποκατάστασης καταλαμβάνει τις ακόλουθες σχολικές 
μονάδες:

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΟΜΟΚΟΥ

ΔΟΜΟΚΟΥ

2 ΛΥΚΕΙΟ ΔΟΜΟΚΟΥ

3 ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΓΥΜΝ. ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΔΟΜΟΚΟΥ

4 ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΔΟΜΟΚΟΥ

5 Ν/Γ ΚΑΙ ΔΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

6 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΟΥ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΔΟΜΟΚΟΥ

3. Οι έξι συμβάσεις έργων της παρ. 2 θα δημοπρα-
τηθούν, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 25 
του ν. 5049/2023 και την υπ’ αρ. 21/12-10-2023 Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, σε συνδυασμό με τον 
ν. 4412/2016, ως κατεπείγουσες, τελούσες σε άμεση 
συνάφεια και αναγκαίες για την αποκατάσταση των βλα-
βών ή πλήρη ανακατασκευή στον ίδιο ή άλλον χώρο 

στις ανωτέρω αναφερόμενες σχολικές μονάδες, χωρίς 
να εκτελούνται για τη συμπλήρωση ή επέκταση αυτών, 
με εξαίρεση τις απολύτως απαραίτητες για την αποκα-
τάσταση των κτηρίων συνοδές εργασίες, συνολικού 
προϋπολογισμού τριάντα εκατομμυρίων πεντακοσίων 
χιλιάδων (30.500.000) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 10/2024 (2)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2024 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-

τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΜΕΡΑΜΒΕΛΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 7 (περ. ιδ) του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/

2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμο-
γής του υπάγονται οι υπάλληλοι των γενικών και τοπικών 
οργανισμών εγγείων βελτιώσεων.

β) Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ 
του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατά-
ξεις» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, στις οποί-
ες, μεταξύ άλλων, επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η 
δημοσίευση των σχετικών αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

δ) Την εισήγηση του Πρόεδρου του Δ.Σ., η οποία έχει 
ως ακολούθως: « Ο Οργανισμός λειτουργεί με έναν και 
μοναδικό τακτικό υπάλληλο Διοικητικό (ΔΕ) για την κά-
λυψη των παγίων, διαρκών και επειγουσών αναγκών του 
σε επίπεδο μηχανοργάνωσης, διοίκησης, διαχείρισης και 
γραμματειακής υποστήριξης, πέραν όμως των καθοριζό-
μενων αρμοδιοτήτων του και ελλείψει Διευθυντή χειρίζε-
ται όλα γενικά τα θέματα που προκύπτουν για τον οργα-
νισμό, υποχρεωτικά παρευρίσκεται σε όλες τις τακτικές 
και έκτακτες συνεδριάσεις του Δ.Σ. ως πρακτικογράφος 
οι οποίες πραγματοποιούνται απογευματινές ώρες και 
μετά το πέρας λειτουργίας του κανονικού ωραρίου του.

Επίσης παρευρίσκεται ως πρακτικογράφος στις τακτι-
κές και έκτακτες συνεδριάσεις της Γ.Σ., οι οποίες πραγ-
ματοποιούνται ημέρα Κυριακή.



10804 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 1257/21.02.2024

Αρκετές είναι οι φορές που χρειάζεται να παραμείνει 
στο γραφείο του Οργανισμού για διεκπεραίωση αρκετών 
θεμάτων και ειδικότερα την περίοδο λειτουργικής αιχμής 
των έργων κατά την αρδευτική περίοδο, οπότε και τα 
έργα λειτουργούν επί 24ωρης βάσης (σύμφωνα με το 
άρθρο 8 του Κανονισμού Άρδευσης)».

ε) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του Κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των Ο.ΕΒ. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης, εντός του 
έτους 2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, στον 
Εμμανουήλ Δημ. Κουρίνο, μοναδικό τακτικό υπάλληλο 
του Τ.Ο.Ε.Β Μεραμβέλλου, με βαθμό Δ, του Κλάδου ΔΕ2 
Διοικητικού.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού, Κασωτάκης Κωνσταντίνος και για 
την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024, αρμόδιο 
καθίσταται το Οικονομικό Τμήμα του Οργανισμού.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωριακή 
απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των χιλί-

ων πεντακοσίων δέκα ευρώ (1.510,00 €) συνολικά και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 01.22 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού 2024 του ΤΟΕΒ Μεραμβέλλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΣΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1020626 ΕΞ 2024/16-2-2024 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  (Β’1224), στο πρώτο εδάφιο της παρ. Α 
και στην υποπαρ. Ι. της παρ. Β αυτής, στη σελ. 10494, 
διορθώνεται:

Το εσφαλμένο «…., εκτός των περιπτώσεων που 
απαιτείται η διενέργεια μερικού ελέγχου, προκειμέ-
νου ….»,

στο ορθό «…., εκτός των περιπτώσεων που απαιτεί-
ται η διενέργεια μερικού ελέγχου, κατόπιν αυτοψίας, 
προκειμένου ….».

(Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012572102240004*


		2024-02-22T10:54:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




